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Mustafa Atikebaş

1980 yılında Konya’da dünyaya geldi. Lisansını 
Konya Selçuk Üniversitesi Sınıf Öğretmenliği Bö-
lümü’nde, yüksek lisansını da aynı üniversitenin 
Eğitim Yönetimi alanında tamamladı. Anadolu 
Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı ile Tarih bö-
lümlerini bitiren Atikebaş, hâlen Konya’da edebi-
yat öğretmenliği yapıyor.

Deneme yazıları; Şiar, Hece, Ihlamur, Pu-
sulahaber’de yayınlandı. Kültürün ve edebiyatın 
çizgilerine basarak yürümeyi kendisine ilke edi-
nen Atikebaş evli ve üç çocuk babası.



Daima eşikteyiz. 

Zamanın, dilin ve edebiyatın eşiğinde...
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ÖN SÖZ

Talihimiz ve tarihimiz epey zamandır bizi yaman çe-
lişkilerin, aşılmaz ikiliklerin ortasında bir başımıza 

bıraktı. Yeryüzünde başka bir milletin yaşaması imkânsız 
bir yığın mesele ile uğraştık, uğraşıyoruz. Doğu/Batı, eski/
yeni gibi iki asırdır bizi sarmaşık gibi saran tereddütleri-
mizi giderebilmiş değiliz. Ve hâlen bir orkestra nizamına 
ulaşamadı sesimiz. Sazlar başka, sözler başka... Hâlbuki 
kaderimiz bizi yekpâre bir mermer olmaya zorlamıştı. 

“Yıkmak, yapmak için dahi olsa daima zararlıdır ve 
hakiki yapıcılık, ilave etmektir” diyor Tanpınar. Dil, sa-
nat/edebiyat bahislerinin tümüne teşmil edebileceğimiz 
yerinde bir tespit. Üstelik üzerinden yetmiş yıl geçtiği hâl-
de üzülerek söylemeliyim ki hâlâ taze. Farkında olalım ya 
da olmayalım sonraki nesillere bıraktığımız kültür mira-
sının hesabı sorulacak bizden. Bunca meseleyi çözeme-
mişken bir de neo-liberal kültür dayatmasıyla karşı kar-
şıyayız bugün. Milliyet mefhumunun bizden beklediği 
birlik şuuruna varmadıkça toplum hayatımız yara alma-
ya devam edecek. 

‘An’ı yaşamak, hayatı paylaşmak hususunda milletin 
her ferdinin kendi hissesine düşen miktarda hakkı var. Hak 
varsa sorumluluk da vardır diyeceğiz; ne var ki sorumlu-
luk yalnızca entelektüelin omuzlarındadır. Okuyacağınız 
yazılarda bu ağır yükü taşımak durumunda kalmış mü-
nevverlerimizin sesini duyacaksınız. Niçin söylemeyeyim; 
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doğrudan veya dolaylı olarak Cemil Meriç, Yahya Kemal, 
Nurettin Topçu, Ahmet Hamdi Tanpınar gibi fikir ve ede-
biyat adamlarının gölgesinde yazıldılar çünkü. 

Kitaptaki yazılar farklı zamanlarda ve deneme türü-
nün elverdiği gibi konu bütünlüğü gözetilmeden yazıldı. 
Yine de birkaç yönden ortaklıkları mevcut. Üslup ve dil 
bakımından aynı hassasiyeti taşıyorlar örneğin. Türkçe-
nin selikasına sadâkatten ayrılmamaya özen gösterdim. 
Yazıların bir başka ortaklığı ise “zaman” kavramı etrafın-
da toplanmalarıdır. Bu husus, iki asırlık yenileşme mace-
ramızı takip edebilmek için zorunlu idi. Zamanı avuçla-
rımızda tutabilmek güç; mâzîyi, şimdiyi ve geleceği külçe 
haline getirmek de öyle. Buna rağmen, en azından tasav-
vur ve tahayyül etmekten kendimi alamadım. 

Kitabın yazılma aşamasında gösterdikleri sabırdan do-
layı karım ve oğullarıma, eşsiz desteğinden ötürü de dos-
tum Yusuf Alpaslan Özdemir’e müteşekkirim. Biliyor ve 
inanıyorum ki; uğraş bizden, takdir ve başarı Allah’tandır. 

Mustafa Atikebaş

Konya/2019


